
Občasník městyse

Z obsahu

Společenská kronika ............................... 2
Kulturní a sportovní akce v roce 2016 ........ 3
Pozvánky ............................................ 4 - 5
Adventní víkend v Dubu nad Moravou ......... 6
Adventní koncert hudební školy IŠA ...........7
Klub seniorů - výstava: "Sbírám, sbíráš, 
sbíráme"................................................. 8
Lampionový průvod 2016 .......................... 9
Fotbal Benjamínci.................................. 11
Sportovní sezóna mladých hasičů ............ 12
Základní škola a mateřská škola Dub nad 
Moravou ......................................... 13 - 14
Svoz odpadů v městyse Dub nad Moravou  
v roce 2016 .....................................15 - 16

Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Prosinec 2022, č. 3 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
rok 2022 se nezadržitelně blíží ke svému 

závěru. Konec každého roku je pro nás nevy-
hnutelně spojen s adventním časem, který je 
přípravou na vánoční svátky. U nás v městysi 
adventní dobu zahájilo slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu s vystoupením našich nej-
menších občánků z mateřské a základní školy 
v přilehlém altánu. Velká účast přítomných se 
dala počítat na stovky. Většina dospělých se 
poté zahřála punčem a děti byly odměněny 
sladkostmi přímo svatým Mikulášem za do-
provodu celé jeho družiny. K poslechu a tanci 
zahrála velmi dobře skupina RED 77. Myslím, 
že všichni se dobře bavili a též umístění závěru 

akce na prostranství před úřad městyse se uká-
zalo jako šťastné. Chtěl bych na tomto místě 
poděkovat všem organizátorům za dobře od-
vedenou práci a také spoluobčanům, že přišli 
a společně jsme vytvořili pěkné předvánoční 
společenství. 

Co nás ještě do konce roku čeká? Ve stře-
du 21. prosince proběhne letošní poslední 
zasedání zastupitelstva, které bude schvalo-
vat rozpočet městyse na příští rok. Dále je 
na programu projednání zadání změny č. 2 
územního plánu městyse, výše stočného 
a další nutná agenda. Zastupitelstvo bylo po 
volbách z jedné třetiny obměněno a jeho nové 
složení včetně zvolení jednotlivých zastupi-
telů do rady městyse, výborů a komisí nalez-
nete dále v tomto čísle, stejně tak výše zmi-
ňovaný návrh rozpočtu. Na poli kulturním se 
můžeme v tomto měsíci těšit na tři koncerty 
v našem dubském kostele. Všechny pozván-
ky s podrobným programem naleznete též na 
stránkách tohoto zpravodaje a na všechny jste 
srdečně zváni. 

Dovolte mi, abych vám popřál klidné, ra-
dostné a spokojené prožití vánočních svátků. 
Ať si odpočinete od pracovního shonu a užijete 

si slavnostní atmosféru nejkrásnějších svátků 
v roce. Do nového roku 2023 nám všem přeji 
pevné zdraví, dobré lidi kolem sebe a příjemný 
život v našem městysi Dub nad Moravou. 

Ivo Čečman, starosta městyse

Z obsahu

Společenská kronika ............................... 2
Vítání občánků ........................................ 2
Podzimníček  ........................................... 3
Informace z městyse  ................................ 3
Návrh rozpočtu  ........................................ 4
Zrealizované akce ve II. pol. roku 2022 ...... 6
ZŠ a MŠ Dub nad Moravou   ...................... 7
Skauti Dub nad Moravou .......................... 8
SDH Dub nad Moravou ............................. 9
Spolek HATASPO .................................... 10
Vánoční výstava  ......................................... 10
„Až vyjde první hvězdička“  ..................... 11
Kulturní a sportovní akce v roce 2023 ..... 11
Nově zvolení členové zastupitelstva ......... 12
Adventní sobota s Mikulášem ................. 12
Pozvánky ............................................... 14
Svozový kalendář  ................................... 16

Rybník Pustý v Bolelouci



2

Společenská kronika
za období od 1. 8. 2022 do 30. 8. 2022

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Zedníková Marie

Kubalová Ludmila

Valenta Ladislav

Tomiš Miroslav

MVDr. Coufalík Vojtěch

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Jacíková Michaela

Kopečková Kristýna

Rychlá Anastázie

Mižikárová Viktorie

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí  
při výchově nejmladšího potomka.


Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

Kluková Václava 80 roků
Bocan Jan 80 roků
Heřmánek Jiří 81 roků
Kochaníčková Marie 82 roků
Neubauerová Helena 82 roků
Hušáková Libuše 82 roků
Hrabalová Ludmila 83 roků
Šebesta Jaroslav 83 roků
Fišerová Eva 84 roků
Zdražil Stanislav 84 roků
Wagnerová Drahoslava 85 roků
Škrlová Marie 85 roků 
Šilha Václav 86 roků
Veselý Miroslav 86 roků
Eštvanová Helena 86 roků
Hanzlíková Ludmila 88 roků
Pospíšilová Květoslava 88 roků
Vysloužil Vojtěch 88 roků
Matoušková Zdenka 89 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let.


Eva Dohnálková, matrikářka

Vítání občánků
Tradiční vítání občánků bylo v roce 2022 

již podruhé. Slavnostní akt se konal v obřadní 
síni městyse Dub nad Moravou v pátek 11. lis-
topadu ve 14 hodin. Tentokrát se nám sešlo 

7 nových občánků, které přivítal starosta měs-
tyse Ivo Čečman. Po krátkém vystoupení dětí 
z mateřské školky a slavnostním proslovu se 
rodiče podepsali do pamětní knihy, maminky 

obdržely květinu a dárek v podobě finanční 
hotovosti a pamětní knížečky. Do nového živo-
ta přejeme dětem hodně štěstí, zdraví a mnoho 
radostných chvil.



3

Podzimníček
Ve vstupní hale úřadu městyse byly vysta-

veny výrobky našich dětí z místní mateřské 
školky. Společně s rodiči vyráběli z přírodních 
materiálů „Podzimníčky“. Jsme rádi, že se 

o své výtvory podělili i s našimi spoluobčany. 
Byly opravdu zdařilé a nápadité.

Informace z městyse
Oznamujeme občanům, že od 1. 7. 2022 je v platnosti nový cenový výměr 
pro nájem hrobového místa na veřejném pohřebišti v Dubu nad Moravou.

Sazba za nájem – 10,- Kč/1m2 /rok
Sazba za služby s nájmem spojené – 18,- Kč/m2 /rok

Celkem 28,- Kč/1m2 /rok
Všem nájemcům, kterým končí smlouva na konci tohoto roku, bude automaticky zaslána smlouva nová, která bude opět na 10 let.

Stolní kalendář 2023
V těchto dnech dostáváte do svých poštovních schránek stolní kalendář mikroregionu Království na rok 2023. 

Je možné, že z důvodu nedostatečné velikosti poštovní schránky vám kalendář doručen nebyl. 
Můžete si jej vyzvednout osobně na úřadě městyse v úřední dny. Výzvu k jeho vyzvednutí naleznete ve své poštovní schránce.



4

Návrh rozpočtu městyse Dub nad Moravou 2023
Rozpočtové příjmy

Parag. Pol. Popis Schválený 
rozpočet

Výsledek od 
počátku roku

Návrh rozpočtu 
na r. 2023

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 4 500 000,00 3 918 449,25 4 500 000,00

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 230 000,00 326 862,12 230 000,00

0000 1113 Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt. sazby daně 800 000,00 806 133,90 1 000 000,00

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 6 600 000,00 6 165 019,76 7 300 000,00

0000 1122 Příjem z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 800 000,00 764 180,00 800 000,00

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 14 000 000,00 13 714 096,35 17 000 000,00

0000 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 1 376,70 0,00

0000 1340 Poplatek za provoz., shrom. a odstr. komunálního odpadu 0,00

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 25 000,00 26 500,00 25 000,00

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 200 000,00 265 119,00 250 000,00

0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpad.hosp. a příj. z 1 100 000,00 1 085 730,00 1 100 000,00

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 4 426,00 0,00

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 127 625,00 30 000,00

0000 1381 Příjem z daně z hazard. her s výj. dílčí daně z tech. her 150 000,00 184 236,77 200 000,00

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 000 000,00 1 665 975,52 2 000 000,00

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 157 306,04 0,00

0000 4112 Neinvestiční př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 1 560 000,00 1 267 000,00 0,00

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu 150 000,00 0,00

0000 Bez ODPA 32 045 000,00 30 630 036,41 34 435 000,00

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 230 000,00 23 919,00 270 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 400 000,00 1 286 387,12 1 300 000,00

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00 1 500,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 3 500,00 13 974,00 10 000,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 17 000,00 9 632,00 15 000,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 000,00 5 100,00 5 000,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 50 000,00 37 970,00 50 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 250 000,00 1 187 670,20 1 450 000,00

3613 Nebytové hospodářství 330 000,00 321 385,65 380 000,00

3632 Pohřebnictví 5 000,00 4 564,00 400 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 270 000,00 1 649 127,00 215 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 35 000,00 46 453,00 40 000,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 250 000,00 247 338,57 300 000,00

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 15 000,00 67 970,00 50 000,00

6171 Činnost místní správy 3 000,00 2 160,00 3 000,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 74 200,00 0,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 2 444,52 2 500,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 450 000,00 2 900 000,00 450 000,00

Rozpočtové příjmy celkem 36 362 500,00 38 543 211,47 39 377 000,00

Rozpočtové výdaje

Parag. Popis Schválený 
rozpočet

Výsledek od 
počátku roku

Návrh rozpočtu 
na r. 2023

2212 Silnice 3 695 000,00 478 951,35 5 590 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 630 000,00 5 339 771,99 5 260 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 270 000,00 263 037,10 300 000,00



5

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. a hist. povědomí 120 000,00 87 120,00 100 000,00

3341 Rozhlas a televize 50 000,00 8 427,65 50 000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50 000,00 42 848,00 80 000,00

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 100 000,00 39 191,64 212 000,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 933 000,00 836 406,03 2 038 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 200 000,00 238 000,00 200 000,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 25 000,00 24 004,00 30 000,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 100 000,00 19 715,55 100 000,00

3525 Hospice 10 000,00 10 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 655 000,00 2 127 523,62 4 246 000,00

3613 Nebytové hospodářství 246 000,00 768 436,25 496 000,00

3631 Veřejné osvětlení 495 000,00 329 020,02 645 000,00

3632 Pohřebnictví 315 000,00 148 188,63 1 665 000,00

3635 Územní plánování 100 000,00 100 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 589 000,00 241 498,56 1 677 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 33 406,08 50 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 440 000,00 1 382 038,22 2 126 000,00

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 0,00 0,00 2 500 000,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 170 000,00 112 431,51 420 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 342 000,00 1 620 589,01 2 585 000,00

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 800 000,00 532 400,00 100 000,00

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro fyzické osob 20 000,00 22 500,00 20 000,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 25 000,00 25 863,00 25 000,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 100 000,00 67 430,00 105 000,00

5213 Krizová opatření 100 000,00 1 059,00 100 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 500 000,00 104 022,84 350 000,00

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 541 000,00 348 539,15 1 859 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 1 695 000,00 1 139 447,28 1 920 000,00

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 17 421,62 0,00

6118 Volba prezidenta republiky 23 000,00

6171 Činnost místní správy 4 257 000,00 2 930 185,07 3 529 500,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 56 668,53 50 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 25 000,00 18 570,00 25 000,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 130 000,00 122 801,00 130 000,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 450 000,00 2 900 000,00 450 000,00

6399 Ostatní finanční operace 800 000,00 876 070,73 900 000,00

6402 Finanční vypořádání 5 000,00 4 574,17 5 000,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 132 000,00 121 758,27 1 156 000,00

Rozpočtové výdaje celkem 42 409 000,00 28 860 761,21 51 819 500,00

Rekapitulace
Příjmy 39 377 000,00

Výdaje 51 819 500,00

Financování -12 442 500,00
Ing. Ivo Čečman,  
starosta městyse

2310 Pitná voda 600 000,00 44 649,00 300 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 453 000,00 907 687,49 2 783 000,00

2333 Úpravy drobných vodních toků 3 500 000,00 426 798,00 1 000 000,00

3113 Základní školy 3 850 000,00 3 550 000,00 5 500 000,00

3314 Činnosti knihovnické 68 000,00 37 270,00 67 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 773 000,00 464 440,85 942 000,00



6

Zrealizované akce v II. pololetí roku 2022
V minulém čísle zpravodaje jsme informo-

vali o probíhajících akcích, které jsou v sou-
časné době již dokončeny.

První z nich je generální oprava části chod-
níku v lokalitě Hranešov v Bolelouci. Realiza-
ci tohoto díla vysoutěžila firma Recovera a.s. 
za cenu 1.520.307,- Kč bez DPH. 

Další akcí bylo vyspravení MK v Bolelouci 
od naučné stezky směrem nahoru firmou Roa-

dmedic v částce 550.000,- Kč a v části Tučap 
za cenu 330.000,- Kč.

V Dubu byla dokončena generální oprava 
chodníku na Brodecké ulici od fotbalového 
hřiště až po prodejnu masny. Opravu vysoutě-
žila firma Pavla Veselého za částku 3.195.024,- 
bez DPH.

Jako poslední je dotační akce ze státního 
fondu životního prostředí. Jedná se o výsad-

bu 61 kusů ovocných stromů v prostoru u fot-
balového tréninkového hřiště. Tato výsadba 
přispěje ke zlepšení kvality ovzduší, k zadržo-
vání vody a k vyrovnání teplotních extrémů. 
Poskytnutá dotace je ve výši 220.222,22 Kč. 

Chodník Bolelouc-Hranešov

Chodník Brodecká ulice

Vyspravená MK Bolelouc Vyspravená MK Tučapy

Chodník Brodecká ulice

Výsadba stromů



7

Hornický skanzen

Drakiáda

ZŠ a MŠ Dub nad Moravou 
Vážení čtenáři,
jako vždy využívám této pří-

ležitosti nabízené naším Zpra-
vodajem, abych Vás informoval 
o dění v naší organizaci. Máme 
za sebou přes tři měsíce každo-

denní práce nejen ve třídách, ale i různé akce 
a školní události, o které se s Vámi rád podělím.

S velkým očekáváním jsme vyhlíželi snad 
konečně obyčejný školní rok, na jaký jsme 
byli zvyklí před tzv. dobou covidovou. Zahá-
jili jsme ho slavnostně 1.září 2022, tentokrát 
v prostoru krásného dubského kostela a přiví-
tali tam i 21 nových prvňáčků. Pak již všichni 
žáci konečně mohli zasednout do lavic bez ja-
kýchkoliv omezení a věnovat úsilí učení a ne 
nastavování zvuku a obrazu domácích počíta-
čů a zkoumání kvality internetového připojení. 
Přestože zejména ti starší dávají často najevo 
svou nechuť vůči škole, myslím, že nyní si uží-
vají setkávání se spolužáky, kamarády a také 
se svými učiteli.

Běžná výuka tradičně bývá prostřídána 
výlety, exkurzemi či kulturními akcemi. Děti 
ze 4. ročníku strávily týden na škole v příro-
dě ve Středisku ekologického centra Švagrov, 
všichni žáci 1.stupně shlédli taneční vystoupe-

ní TK Olymp, nejstarší žáci z 8. a 9. ročníku 
absolvovali exkurzi do Lidic a polské Osvěti-
mi. V říjnu zahájily práci školní kroužky, letos 
se mohlo jako vždy vybírat z bohaté nabídky: 
výtvarný kroužek, hra na flétnu, pěvecký sbor 
Zpěváček, kroužek deskových her a oblíbené 
kroužky florbalu, sportovních a pohybových 
her či aerobiku.

V měsíci listopadu navštívily děti divadelní 
představení v Olomouci a Prostějově, připra-
vují se i návštěvy kina a výstav. V souvislosti 
s výčtem uvedených akcí bych chtěl uvést, že 
kromě nich organizuje škola i všednější „mi-
moškolní“ aktivity, jako je doučování z hlav-
ních předmětů nebo příprava žáků 9.ročníku 
na jarní přijímací zkoušky. Velmi intenzivně 
se věnujeme i dětem, které mají různé speci-
fické potíže a pracujeme s nimi podle pokynů 
poradenského pracoviště.

Ve svém vstupu zde ve Zpravodaji vždy 
uvádím i informace o dění v naší mateřské 
škole, která od začátku tohoto školního roku 
připravila řadu akcí. Po prázdninách čekalo 
na děti nově zrekonstruované dopravní hřiště, 
které je využíváno ke společným setkáváním. 
Proběhl společný výlet do ZOO na Sv. Kopeč-
ku, který si i přes nepříznivé počasí všichni 

užili. Podzimní nálada lákala k pouštění draků 
s rodiči na již tradiční Drakiádě. Rodiče a děti 
se také zapojili do výstavy prací s názvem 
Podzimníček a protože výrobky byly velmi 
zdařilé, zdobí vstupní vestibul na OÚ Městyse. 
Období dušiček se neslo v lehce strašidelném 
duchu halloweenského dopoledne a tradičního 
Zamykání zahrady. 

Adventní čas v ZŠ i MŠ probíhá ve znamení 
oblíbeného vánočního tvoření a právě v době, 
kdy píši tento příspěvek, jsou v plném proudu 
přípravy na vánoční dílny pro veřejnost pláno-
vané na sobotu 3.prosince 2022. Poslední akti-
vitou před odchodem dětí na vánoční prázdni-
ny pak bude zpívání v kostele, z něhož během 
minulých let vznikla nová a velmi příjemná 
tradice. Pokud se budete chtít vánočně naladit, 
přijďte se podívat na vystoupení dětí a učitelů 
dne 22.prosince v 8:30 hodin!

Vyhlížíme konec kalendářního roku a na-
vzájem si přejeme jen to nejlepší. Dovolte mi 
tedy, vážení spoluobčané, abych Vám všem 
i já za sebe a své kolegy popřál zejména pevné 
zdraví a dostatek štěstí, síly a energie k řeše-
ní problémů, kterým musíme v dnešní době 
čelit. 

 Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy



8

Skautská hlídka – informace o činnosti oddílů  
Dakota a Severka Dub nad Moravou

Zdravíme naše čtenáře. Přinášíme malé po-
ohlédnutí za naší činností.

V měsíci září jsme zahájili nový skautský 
rok 2022–23 první schůzkou, která se velmi 
vydařila. Přivítali jsme mezi malochy i nové 
tváře, včetně dvou děvčátek z daleké Austrá-
lie, a to Julinku a Tálinku. Schůzky se zúčast-
nila i jejich maminka Renata (taktéž bývalá 
členka našeho oddílu). Holky jsou na dlou-
hodobějším pobytu v naší obci na návštěvě 
u prarodičů. Skvěle zapadly do kolektivu 
a velmi je to baví. Další víkend byl věnován 
práci na projektu „Obnova poutního místa 
na Staré Vodě“. Sešli jsme se tu i s dávný-
mi přáteli – Harcery z Polska, kdy nesmělo 
chybět i tradiční muzicírování v perfektní 
akustice místního kostela. Zde také, zásluhou 
JUDr. Jana Pečínky – Jamba a předsedy spol-
ku Lubavia p. Jindřicha Machaly, přibylo har-
monium a oltář. Dubští skauti sem dojíždějí 
již 27 let a od roku 2004 s námi každoročně 
i naši přátelé, skauti z Kanady.  Ke konci mě-
síce se sešlo u klubovny na 50 dětí a uskuteč-
nili jsme vyřezávání dýní, které jsme potom 
vystavili, jako vždy, na náměstí. Vyřezávání 
dalo pořádnou fušku. Tímto chceme také moc 
poděkovat p. Hance Chytilové, která nám vě-
novala většinu dýní. Doufáme, že to potěši-
lo jak děti, tak i dospělé. Poslední sváteční 
víkend jsme strávili na lovecké chatě v Ná-
měšti, kde jsme si užili krásný podzimní čas. 
Navíc měl Brepta s Monikou připravenou 
celovíkendovou hru, kterou si děti báječně 
užili. První listopadový víkend nás navštívil 
skautský oddíl ze Seničky v počtu 35 lidí. 
V pátek měli společný program s naším od-
dílem. Zbytek víkendu měli ve vlastní režii. 
Odjížděli od nás velmi spokojeni a plánuje-
me spolupracovat i do budoucna. Moc dě-
kujeme za vstřícnost našeho vedení městyse 
a Sokolům. V pátek 11. 11. jsme se někteří 
členové setkali s panem senátorem Lumírem 
Kantorem – Bizonem, na přátelském poseze-
ní v Olomouci. Využili jsme této možnosti 
a přijali ho jako čestného člena oddílů Da-
kota a Severka. Je to můj dlouholetý přítel, 
který nám pomáhal založit naše středisko 
v roce 1990. Na státní svátek 17. 11. jsme se 
zúčastnili slavnostního svěcení nových zvonů 
na Staré Vodě. Krásný program, kde byla vy-
zdvižena 28letá pracovní činnost skautů, byl 
zakončen národní hymnou.

Do konce roku již nezbývá mnoho času. 
Čeká nás ještě naše vánoční besídka v klu-
bovně a poslední velká akce, a to v pátek 
23. 12. roznášení Betlémského světla po naší 
a okolních obcích. Využíváme této možnosti 
a velmi děkujeme všem, kteří během roku při-
ložili ruku k dílu a pomáhali kde se dalo. Také 
děkujeme za přízeň všem našim sponzorům, 
přátelům a kamarádům. V neposlední řadě za 
skvělou spolupráci s úřadem našeho městyse.

Přejeme, v rámci možností, krásné prožití 
adventního času a vánočních svátků. A do no-
vého roku? Aby se naše společnost, v této roz-

bouřené době, zase vrátila do klidného přístavu 
normálního života! A k tomu ještě pevné zdraví. 

Luba Vaňák – Ester

Schůzka v sokolovně

Vyřezávání dýní



9

SDH Dub nad Moravou
Vážení spoluobčané, bratři 

a setry hasiči, přátelé a kamarádi,
letošní rok spěje nezadrži-

telně ke svému konci, přichází 
adventní doba, čas zastavení 

a bilancování. Rád bych se pokusil o stručné 
shrnutí naší činnosti v uplynulém roce.

Co se dělo u našich nejmladších a sportov-
ních oddílů jste byly informování v minulých 
zpravodajích, celkově lze říci , že náš sbor po 
kovidových letech, které omezovali naši čin-
nost, jako bychom chtěli vše dohnat. Začát-
kem roku  jsme dovybavili zázemí na výletišti 
a připravili ho k užívání pro nás i veřejnost. 
Následovaly akce Pálení čarodějnic, rádi jsme 
přivítali účastníky akce Královstvím na kole, 

oslavili jsme 130. výročí založení našeho 
Sboru dobrovolných hasičů a připomněli si 
880 let od založení našeho městyse, zorgani-
zovali jsme Noční soutěž v požárním sportu 
o putovní pohár městyse, na kterou přijíždí 
týmy z celé Moravy. Menší, ale pro nás stejně 
důležitá je Dětská soutěž, na které se prezen-
tují v hasičských dovednostech naši nejmlad-
ší. Před pár dny proběhlo „Bubákování“, tato 
akce se stále rozvíjí a pověst o ní překračuje 
hranice sousedních okresů. Je organizovaná 
s radostí a je to na ní myslím vidět.

Jako samozřejmost bereme profesionální 
činnost naší výjezdové jednotky, což zdaleka 
samozřejmostí není, ale zprávu velitele, si jak 
věřím, přečtete v příštím zpravodaji.

O každé z výše jmenovaných akcí se lze 
rozepsat samostatným článkem. Co je ale pod-
statné, žádná by se nekonala bez celoroční prá-
ce vedoucích mládeže a trenérů, nebyla by bez 
podpory rodičů, přátel, členů sboru, sponzorů.

Záměrně se dnes vyhýbám jmennému 
označení, mrzelo by mě, kdybych na někoho 
s velkým DĚKUJI zapomněl. Ale přeci zmí-
ním dva naše partnery, kteří byli u všech vý-
znamných akcí pořádaných naším sborem, a to 
místní Zemědělské družstvo a vedení městyse.

Závěrem přeji Vám všem jménem Sboru 
dobrovolných hasičů klidné a požehnané Vá-
noční svátky a do nového roku hodně zdraví 
a vše dobré. Bohu ke cti, lidem ku pomoci.

Karel Lón – starosta SDH

130 let výročí SDH

Pálení čarodějnicBubákování



10

První Mistrovství České republiky v běhu na 60m 
Letos se 25. září 2022 konalo v Benešově 

u Prahy historicky první MČR v běhu na 60m 
pro mladé hasiče. A i náš závodník byl u toho! 
Ano, je to žák ZŠ a MŠ Dub nad Moravou, 
kterého trénuji od jeho necelých 5 let. Jmenuje 
se Štěpán Gregor! Umístil se na 3. místě ze 
121 závodníků v kategorii mladších (7-11 let). 

Cesta k takovému úspěchu, kterého dosáhl, 
byla pro Štěpu dlouhá. Ještě neměl ani 5 let 
(r. 2015), jeho bratr Jáchym neměl ani 3 roky, 
když je rodiče přivedli do našeho kroužku. 
A jelikož jsem již několikrát za svoji hasičskou 
éru přípravku (děti 3-6 let) vedla, tak jsem je 
do kroužku ráda přivítala. Ze začátku se kluci 
i ostatní děti spíše bavili a hráli si s hadicemi, 
ale časem se začalo zdát, že to ty kluky oprav-
du baví. Nevynechali žádný trénink, žádné 
závody, vždy byly všude včas. Velký dík patří 
také rodičům, kteří kluky hodně podporují. 

Já jsem za sebe na ně oba moc pyšná, že 
moje zkušenosti trenéra a vedoucího se zúro-
čili a že kluci mají oba skvělé výsledky, za 
které se nemusí stydět. A kromě toho jsou to 
moc správní a veselí kluci! Štěpánovi přejeme 
mnoho dalších úspěchů v kategorii starších, 
ve které bude již od příštího roku závodit a Já-
chymovi hodně skvělých časů, neboť je vý-
konnostně těsně za bráchou. Oběma klukům 
přejeme hodně dobrých výsledků v reprezen-
taci na dalších závodech! Je jedno, pod kterým 
sborem či spolkem běháte nebo trénujete, ale 
když to děláte pro radost a lásku k hasičině, 
dětem a sportu, tak si cestu, někdy i trnitější, 
najdete! Co nás nezabije, to nás posílí!!! 

Poděkování patří i Dominikovi Kroutilí-
kovi z Prostějova, kterého trénuji od r. 2018, 
který se umístil na 48. místě. Byli to totiž je-
diní 2 závodníci z okresu Prostějov, závodící 
pod hlavičkou SDH Hrdibořice, kteří postou-

pili z Ol. kraje ve své kategorii mladších. Naši 
závodníci běhají s materiálem Spolku HATA-
SPO, který připravuje František Gregovský  
a Miroslav Vystrčil. Díky dotacím a spolupráci 
SDH Hrdibořice se Spolkem HATASPO jsme 
již docela dobře vybaveni, takže se můžeme 
dětem věnovat naplno!

V neděli 20. listopadu 2022 se podařilo Ště-
pánovi umístit na 2. místě na závodech dalšího 
kola Českého halového poháru. Celkově se 
v ČHP Štěpán umístil na 5. místě, Jáchym na 

22. místě a Dominik na 26. místě z celkem cca 
200 závodníků z celé ČR.

Také děkujeme Městysi Dub nad Moravou, 
že můžeme na zimní přípravu dětí využívat již 
několik let dubskou tělocvičnu, kde s dětmi ze 
Spolku HATASPO 2x týdně pravidelně trénu-
jeme a posilujeme v dětech nejen sportovního 
ducha, ale i smysl pro kolektivní soudržnost, 
vzájemnou pomoc, disciplínu a hru fair play! 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem 
popřála hodně zdraví, štěstí a vzájemného 
porozumění, krásné prožití vánočních svátků 
v kruhu rodinném a co nejvíc elánu do dalšího 
roku 2023!

     Mgr. Marcela Vystrčilová
předsedkyně Spolku HATASPO

Informace k vánoční výstavě
Pár slov k vánoční výstavě, která se neu-

skutečnila a to ze dvou důvodů. Jedním je můj 
zdravotní stav a ten druhý, daleko důležitější, 
je to, že není dostatek exponátů pro uspořádá-
ní výstavy. V minulém zpravodaji jsme prosili 
spoluobčany o zapůjčení fotografií, dokladů 
a jiných materiálů, ale bohužel ve všech třech 
obcích se nenašel téměř nikdo, kdo by věnoval 
potřebný čas a patřičnou ochotu o vyhledání 
a zapůjčení věcí, které by připomínaly dobu 
minulou, jak naše obce vypadaly a jak žili naši 
dědové. Oslovili jsme mnoho občanů – starou-
sedlíků, jejich odpověď: „ano, něco se tam na-
jde, podívám se, půjčím“. Jak se ale řekne, sli-
bem nezarmoutíš, tak bohužel zůstalo jenom 
u toho slibu. Čestnou výjimkou jsou tři rodiny 
z Dubu, které ochotně, hned jak zpravodaj vy-
šel, vyhledaly co uznaly za vhodné a půjčily. 
Ovšem fotografie a dokumenty pouze od třech 
rodin nemohou ukázat, jak šel život ve třech 
obcích v průběhu minulých stoletích. Tolik 

k výstavě. Tímto chci také ale těm třem rodi-
nám poděkovat za jejich ochotu a zapůjčení 
věcí z jejich domácích sbírek.

A protože se neúprosně blíží konec roku, 
tak Vám všem přeji za klub seniorů pěkné, po-
žehnané a pokojné vánoční svátky a příští rok 
pevné zdraví, hodně štěstí a hlavně: „Ať mír 
zůstává s touhle krajinou“. 

M. Škrlová

Mistrovství ČR

Na překážce

Rozdělovač

Malá ukázka, jak by asi výstava vypadala. 



11

Kulturní a sportovní akce v městysi v roce 2023   
LEDEN
  7. 1.  Tříkrálová sbírka / Dub nad Moravou
13. 1.  Farní ples / Dub nad Moravou
20. 1.  Ples SRPŠ / Dub nad Moravou 

ÚNOR 
18. 2.  Ples sportovců / Dub nad Moravou      
21. 2.  Masopustní průvod obcí / Dub nad Moravou             

BŘEZEN
  4. 3.  Skautský Country bál / Dub nad Moravou

DUBEN
  1. 4.  Velikonoční jarmark ZŠ Dub nad Moravou / Dub nad Moravou
29. 4.  Pálení čarodějnic / Výletiště Bolelouc

KVĚTEN
27. 5.  Dětský den / Výletiště Bolelouc

ČERVEN  
9.–10. 6.  Oakfest / Výletiště Bolelouc

ZÁŘÍ
  3. 9.  Hlavní pouť „Na Andílka“ /Dub nad Moravou

ŘÍJEN
21. 10.  Dušičková pouť / Dub nad Moravou

LISTOPAD
  4. 11.   Bubákování / Výletiště Bolelouc

PROSINEC
  2. 12.  Adventní víkend / Dub nad Moravou  
23. 12.  Skauti roznáší Betlémské světlo /Dub nad Moravou
26. 12.   Vánoční koncert mikroregionu / Dub nad Moravou

Až vyjde první hvězdička 
…píše se rok 1943. Vánoce jsou pro mě již 

od malička nejkrásnější svátky v roce. Líbily 
se mi všechny přípravy i to uklízení. Vždy se 
našlo něco, co jsme dlouho hledali a nenašli 
a najednou je to tady.

Ve Vánoce bylo vždy napadáno hodně sně-
hu. Hlavně na Hliníku, kde lidé museli vyvážet 
sníh z malých dvorečků, protože by se nedo-
stali do chléva nakrmit drůbež a podojit kozu, 
která byla skoro v každém domě. Na Štědrý 
den nás rodiče vždy poslali sáňkovat na kopec, 
abychom nezavazely při přípravách. Babička 
mně stále připomínala, abych držela půst, jinak 
že neuvidím zlaté prasátko. A já ji poslechla. 
Když jsem přišla ze sáňkování, zase jsem ba-
bičku obtěžovala prosbou o zlaté prasátko, tak 
babička vzala zrcadlo a jeho obraz promítla na 
stěnu. Byla jsem strašně zklamaná a zlobila 
jsem se, že mě ošidila. Uraženě jsem odešla 
k sousedům Knapkům za Martou a Bohusla-
vem, kterému se říkalo Baťa. Marta zdobila 
stromeček, tak jsem jí podávala ozdoby a ona 
mi o každé řekla něco zajímavého. Baťa seděl 
na stoličce, hrál na mandolínu a zpíval koledy. 

Bylo to pěkné, některé jsme s Martou zpívaly 
také. Když byl stromeček nazdobený a pota-
žený „andělskými vlasy“, rozloučila jsem se 
a šla domů. Cestou jsem si to však rozmyslela 
a šla se podívat za Věrkou Fojtovou. Ta již byla 
také hotová se zdobením stromečku a šla do 
kuchyně pomáhat mamince s přípravou večeře. 
Odpoledne rychle ubíhalo a já jsem ještě zašla 
k Vávrům, kde zdobila stromeček jejich dcera 
Máša. Měli zase úplně jiné ozdoby než Kna-
pkovi. Mně se ale nejvíce líbily barevné kor-
noutky, které si Máša sama zhotovila. Ty jsme 
plnili bonbony a věšeli na stromeček. Když se 
vrátil domů pan Vávra, který pomáhal zdobit 
v kostele a stavět Betlém, šla jsem domů. Hvěz-
dičku, kterou jsem vyhlížela nad kostelem, stá-
le nebylo vidět. U nás bylo již vše připraveno. 
Babička měla dopečené cukroví a naskládané 
na talířích, ryba a řízky byly obalené, stůl při-
pravený k večeři byl uprostřed kuchyně. Stá-
le jsme čekali na hvězdičku. V tu chvíli však 
babička přiběhla z venku a všechny nás volala 
ven. Zavolala také sousedy. Tak jsme všichni 
stáli před našim domem, dívali se na věž koste-

la, kde blikalo malé světýlko a z okna se linula 
nádherná melodie vánočních koled, kterou hrál 
na trubku náš soused Zdeněk Němčák. Bylo to 
něco nádherného. Celé okolí bylo zasněženo 
krásným bílým sněhem, všude bylo ticho, nic 
nerušilo sváteční náladu. Všichni jsme byli do-
jati, dospělí měli slzy v očích. Mě držela pevně 
za ruku Marta Knapková, a z druhé strany Věr-
ka Fojtová. Také dojetím nemohly promluvit.

Dodnes si pamatuji, jak mi při poslechu koled 
běhal mráz po zádech. Když na to vzpomínám 
dnes po tolika letech, mám také slzy v očích 
a na zádech mě mrazí. Tak silný to byl tenkrát 
zážitek. Příští rok již babička nebyla mezi námi, 
ale měli jsme ji všichni v myšlenkách a já ji i po 
tolika letech cítím stále vedle sebe.

Od té doby před štědrovečerní večeří cho-
dím ven, hledím ke kostelu a hledám babič-
činu hvězdičku. Na hřbitově u hrobu svých 
nejdražších i sousedů rožnu svíčky, tiše se roz-
loučím a vracím se domů ke společné večeři 
se svou rodinou.

Na „válečné“ Vánoce v roce 1943  
vzpomínala D. Suchardová-Slívová 



12

Babušek Rastislav člen rady městyse
Veselý Pavel člen rady městyse
Voštinka Radim, Mgr. člen rady městyse
Kluka Stanislav 
Jiříčková Jana
Kotulková Hana
Künstlerová Kateřina
Lón Karel
Matoušek Miloslav, Ing.
Piňos Pavel, Mgr.
Rašková Soňa
Sládková Vladimíra, MUDr.
Šilhová Iveta

Finanční výbor 
Lón Karel předseda výboru
Kluka Stanislav člen výboru
Veselý Pavel člen výboru

Kontrolní výbor
Piňos Pavel, Mgr. předseda výboru
Jiříčková Jana členka výboru
Matoušek Miloslav, Ing. člen výboru

Majetkoprávní komise
Rašková Soňa předsedkyně komise
Čečman Ivo, Ing. člen komise
Babušek Rastislav člen komise
Kluka Stanislav člen komise
Dohnálková Eva členka komise

Komise pro výběrová řízení
Jiříčková Jana členka komise
Kluka Stanislav člen komise
Lón Karel člen komise
Matoušek Miloslav, Ing.  člen komise
Piňos Pavel, Mgr. člen komise
Veselý Pavel člen komise

Školská, kulturní a sociální komise
Kotulková Hana předsedkyně komise
Jiříčková Jana členka komise
Künstlerová Kateřina členka komise
Rychlý Pavel, Mgr. člen komise
Sládková Vladimíra, MUDr. členka komise
Šilhová Iveta členka komise
Hradilová Romana členka komise
Doubravová Božena členka komise
Voštinka Marek člen komise

Adventní sobota s Mikulášem
Konečně jsme se mohli společně po dvou 

letech potkat na dlouho očekávaném rozsvíce-
ní vánočního stromku. Celý program započal 
už dopoledne tradičními vánočními dílnami na 
dolní budově základní školy. Tyto dílny jsou 
už vyhlášené v širokém okolí a mívají velkou 
návštěvnost. Jinak tomu nebylo ani tentokrát.

V pět hodin nastal ten kouzelný okamžik 
rozsvícení vánočního stromečku. V altánu 
na školní zahradě, po přivítání panem sta-
rostou, vystoupili se svým pěveckým pro-
gramem děti z mateřské i základní školy. Po 
proslovu a požehnání p. Kornekem už všich-
ni odpočítávali poslední okamžiky až do sa-
motného rozsvícení vánočního stromečku. 
Vše zatím klapalo jak má, tak se v poklidu 
mohli všichni odebrat průvodem před budovu 
úřadu městyse. Tam již bylo vše připravené 
pro další část programu. Tím nejdůležitější 
bodem programu (přinejmenším pro děti) je 
samozřejmě Mikuláš. Ten se dostavil s ce-
lou družinou a rozdal všem dětem balíček se 
sladkostmi. Naštěstí se dostalo na všechny 
děti a nikdo nezůstal smutný. K dobré nála-
dě byl podáván punč. Pro dospěláky červený 

(pro jistotu něčím vytuněný) a pro děti žlutý 
(džusíkový). Letos se vsadilo na ekologič-
nost a punč se naléval do skleněných hrníčků. 
Odezvy od vás, občanů, byly kladné, za což 
jsme skutečně rádi. Nákup termo kelímků už 
nemusíme řešit, protože hrníčky už jsou po 
umytí uschovány a připraveny na příští akci. 
Ve stanu, který zakryl celé parkoviště, bylo 
dostatek místa pro posezení, občerstvení i ta-
neční parket. K dobré náladě, ale i k tomu 
tanci, nám hrála skupina RED 77, která měla 
opravdu hodně kladných ohlasů. 

Celou akci jsme připravovali trochu s oba-
vami, aby vše fungovalo jak má. Přece jen se 
konala na jiném místě než v minulosti, tak 
bylo potřeba vyřešit různé technické zále-
žitosti (postavení velkého stanu, nachystání 
posezení, napojení elektřiny, topidla, vaření 
punče a mnoho dalších drobností). Ale když 
pak vidíte tolik lidí jak se opravdu baví, děti 
s úsměvem na tváři a radostná setkání po dlou-
hé době, tak se vám hned uleví a víte, že to 
prostě stálo za to. Děkujeme všem, kteří přišli, 
a v dobré náladě si to užili.

Hana Peřinová

Nově zvolení členové zastupitelstva městyse  
pro funkční období 2022–2026 

Čečman Ivo, Ing. starosta, člen rady městyse
Rychlý Pavel, Mgr. místostarosta, člen rady městyse



13



14

Výsledková listina fotografické soutěže

Vánoce 2022 v Dubském poutním kostele

SOBOTA 24. 12. 2022 – ŠTĚDRý DEN:
15,00 hodin dětská mše svatá

24,00 hodin půlnoční mše svatá

NEDĚLE 25. 12. 2022 – SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ:
9,00 hodin slavná mše svatá

PONDĚLÍ 26. 12. 2022 – SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA:
9,00 hodin mše svatá

17,00 hodin vánoční koncert Magdy Malé a Petra Dopity

NEDĚLE 1. 1. 2022
9,00 hodin nedělní mše svatá

Betlém v kostele bude přístupný půl hodiny před bohoslužbami  
a 15 minut po jejich skončení.

Dne 25. 12., 26. 12. a 1. 1.2023 bude přístupný  
v odpoledních hodinách cca od 14,00 do 17,00 hodin.



15



16

Dubský zpravodaj, periodický tisk, vydává 3x ročně Městys Dub nad Moravou, se sídlem Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou.  
IČ: 00298867. Místo vydávání Dub nad Moravou. Náklad 630 ks. Evidenční číslo MK ČR E 12628.  
Kontakty: www.dubnadmoravou.cz, e-mail: obec@dubnadmoravou.cz.
Redakční rada: Ivo Čečman, Rastislav Babušek, Radim Voštinka, Hana Peřinová, Pavel Rychlý, Pavel Veselý.
Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o., www.obecni-noviny.cz. Datum vydání 9. 12. 2022.


